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2023年度零陵区电影放映管理站整体支出绩效自评报告









单位名称：（盖章）
2024年 5 月 6 日


一、部门（单位）基本情况
（一）部门（单位）职能职责、机构编制、人员构成等。
1、主要工作职能：受行政主管部门委托开展全区城乡公益电影的放映及管理工作，负责贯彻落实关于加强电影工作的方针政策，加强电影队伍的建设，积极培育和完善全区电影市场，负责全区电影放映人员的业务培训工作。
2、主要工作任务：全年完成全区城乡公益电影放映3588场次，完成上级交办和下达的其他工作任务。
3、人员编制情况：我站核定编制5名，全额编制数14名，实有人数50名，其中：在职人员年初16名，当年在职转退休2人，年末14人；退休人员年初34名，当年在职转退休2人，年末36人；遗抚人员2名。
4、机构设置情况：我站内设机构为1个。
（2） 部门（单位）整体支出规模，包括但不限于部门整体支出情况、部门预算收支决算情况及“三公经费”支出使用和管理情况。
1、 部门整体支出规模
2023年部门整体支出决算数274.55万元，其中基本支出133.27万元，项目支出141.28万元。
2、 部门预算收支决算情况
2023年全年预算数308.12万元，其中一般公共预算收入303.77万元，其他资金收入4.35万元
3、“三公经费”支出使用和管理情况。
我站2023年没有“三公经费”支出情况。

2、 一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
基本支出系保障我站机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职和离退休人员基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。2023年预算基本支出为174.51万元，比上年315.38万元少140.87万元。基本支出中人员经费167.13万元，占基本支出的95.77%，日常公用经费7.38万元，占基本支出的4.23%。
（3） 项目支出情况
2023年年初预算数为71.76万元，是指机关及二级部门预算单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出。其中：2023年中央农村公益电影放映补贴35.88万元，省级农村公益电影放映补贴14.352万元，市级农村公益电影放映补贴3.588万元，区级农村公益电影放映补贴17.94万元，主要用于完成农村公益电影放映3588场次而发生的费用。

3、 政府性基金预算支出情况。
我单位无政府性基金预算支出情况。

4、 国有资本经营预算支出情况。
我单位无国有资本经营预算支出情况。

5、 社会保险基金预算支出情况。
我单位无社会保险基金预算支出情况。

6、 部门整体支出绩效情况
对照零财绩〔2024〕2号文件规定的考核指标，我站从预算配置、预算执行、预算管理、履职效益等方面对2023年部门整体支出绩效开展了评价，自评得分98.91分，具体情况如下： 
（一）预算配置方面 
　 　在职人员控制率：编制数5人，在职人员14人（年初16名，当年在职转退休2人），在编制控制范围内，在职人员控制率为280%。 
　　“三公经费”变动率：三公经费本年预算数0万元，上年预算数0万元， “三公经费”变动率为0%，控制较好。 
　　（二）预算执行方面 
预算完成率：2023年年初预算246.27万元，本年执行预算270.21万元，年末结余0万元，预算完成率,109.72%。 
　　预算控制率：2023年年初预算246.27万元，全年执行数270.21万元，剔除上级（中央及省级）农村公益电影放映补贴50.23万元后为219.98万元，控制率89.32%。 
　　（三）预算管理方面 
公用经费控制率：2023年我站预算管理各项指标控制较好。实际支出公用经费总额7.38万元，预算安排公用经费总额7.38万元，公用经费控制率100%。 
　“三公经费”控制率：“三公”经费实际支出数为0万元，预算安排数0万元，“三公”经费控制率为100%。 
　　政府采购执行率：政府采购预算数0万元，实际政府采购金额0万元。 
　　管理制度健全性：严格落实《湖南省财政厅机关财务管理办法》等有关管理制度，规范财务审批程序，推行公务卡结算，严格差旅费和接待费支出标准、范围和程序的审核。 
　　资金使用合规性：配合区纪委开展违反中央八项规定突出问题专项整治，严格落实中央八项规定和有关公务支出标准。加强经费合法合规性审核和预算控制，严格按制度政策办事，资金使用合法合规，支出手续齐全，程序到位。 
　　预决算信息公开性：加快预算执行，盘活存量资金，减少追加资金。真实准确编制我馆预算和决算，按时上报基础数据资料。对上年度部门整体支出进行了绩效评价，对标找差距。按规定时限和规定内容公开部门预算、部门决算以及绩效自评报告。各项应向社会公开的信息及时、完整、真实，更加细化，部门预决算信息透明度进一步提高。 
（四）工作目标职责履行方面
由于年初预算安排及有目的进行了预算调整，有效地保障了各项业务工作顺利开展，反映良好，主要表现在：
1、按时完成上级下达的农村电影公益放映场次3588场；
2、构建农村电影服务体系，保障农民群众基本文化权益；
3、圆满完成上级主管部门交办的其他工作任务；
4、综治维稳、计划生育、安全生产、文明创建等各项工作得到各方面的好评；
（五）履职效益方面 
根据《中华人民共和国会计法》、《中华人民共和国预算法》和《湖南省公益数字电影放映管理实施细则》，建立健全的单位内部监督议事决策机制，合理保障单位经济活动合法合规、安全使用，保证财务真实完整，提高公共服务和效果；严格管理和使用电影放映专项资金，依据公益电影放映制度及放映监控平台确定放映员放映任务完成情况，及时结算放映补贴，电影放映任务完成情况及场次补助专项资金分配情况向社会各界予以公示，接受社会各界监督。
全年完成农村电影公益放映场次3588场、观众人数达到35余万人次，全区12个乡镇4个办事处299个行政村电影普及率达100%，“一村一月”电影放映目标实现，营造良好的社会效果，丰富了广大群众的文化生活。圆满完成国家广电总局下达我区的农村公益电影工作放映任务。

七、存在的问题及原因分析
一是资金使用效益有待进一步提高；二是项目建设资金结转的影响，项目建设当年完成后，大部分是跨年度使用资金，造成资金结余影响绩效评价评分；三是相关管理制度还有待进一步完善,服务群众的效果还有待进一步提高。

8、 下一步改进措施
遵循先有预算、后有支出的原则，加强财务管理和内部控制监督管理制度，严禁超预算和无预算安排支出，严格开支范围和标准，严格支出报销审核，不报销任何超范围和超标准的费用。

9、 部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
根据《部门整体支出绩效评价指标表》进行评价，评价得分98.91分，并已经对部门整体支出绩效和项目支出绩效自评进行了公开。

十、其他需要说明的情况
部门基本情况中“部门（单位）整体支出规模，包括但不限于部门整体支出情况、部门预算收支决算情况及“三公经费”支出使用和管理情况”所取的数据来源于预算绩效管理信息系统，一般公共预算支出情况中所取的数据来源于一体化部门预算系统，两者之间存在一定的差异，差异的原因为两个系统取数指标不同所致。


附件2
2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	5　
	14　
	280%　

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	一、部门基本支出
	218.66..
	174.51
	202.04

	其中：公用经费
	7.09
	7.38
	4.25

	其中：办公费
	6.63　
	7.20
	4.07　

	水费、电费、差旅费
	0.46　
	0.18　
	0.18　

	会议费、培训费
	0　
	0　
	0　

	三公经费
	0　
	0　
	0　

	1.公务用车购置和维护经费
	0　
	0　
	0　

	其中：公车购置
	　
	　
	　

	            公车运行维护
	　
	　
	　

	      2.出国经费
	0　
	0　
	0　

	      3.公务接待
	0　
	0　
	0　

	二、项目支出小计
	78.55
	71.76
	68.17

	  1.区级电影放映补贴
	20.67
	17.94
	17.94

	2.上级（中央就、省级）公益电影放映补贴
	57.88
	53.82
	50.23

	
	　
	　
	　

	
	
	
	

	
	
	
	

	政府采购金额
	——
	0　
	0　

	部门基本支出预算调整 
	——
	0　
	0　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	　



说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：胡立轲  填报日期：2024.4.30   联系电话：18274632612  单位负责人签字：欧学
附件3
2023年度部门整体支出绩效自评表
	区级预算部门名称
	永州市零陵区电影放映管理站　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	249.61
	308.12
	274.55
	10
	89.11%
	8.91

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：303.77
	其中：基本支出：133.27

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：141.28

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：4.35
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　2023年全区农村公益电影放映绩效目标完成情况为：计划全年预算完成农村公益电影放映3588场/年。
	　截止2023年12月31日全区农村公益电影放映绩效目标3588场/年，已全额完成。

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	重点工作
任务完成
	全年放映公益电影场数
	　3588场/年
	　已按时完成放映场次
	　10
	　10
	　无

	
	
	
	每场电影放映人工成本
	　120
	　120
	　10
	　10
	　无

	
	
	
	放映质量满意度
	　≥95%
	　95%满意
	　10
	　10
	　无

	
	
	履职目
标实现
	放映机质量达标率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　无

	
	
	
	履职工作任务完成时间
	　2023年4月前/2023年上半年/2023年全年
	　已按计划时间完成
	　10
	　10
	　无

	
	效益指标
（40分）
　

	履职
效益
	放映故障处置率
	　100%
	　100%
	　15
	　15
	　无

	
	
	
	群众文化水平提高程度
	　较高
	　较高
	　15
	　15
	　无

	
	
	满意度
	社会公众或服务对象满意度
	　≥95%
	　95%满意
	　10
	　10
	　无

	总分
	100
	　98.91
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